

برای قضاوت خارجی‌ها زمان نیاز است

فناپی: گندوز جای بیرانوند را پر نمی‌کند

سؤال و جواب

اکبرمتشلاو

روزنامه نگار

بازی‌های نیم‌فصل اول بیست و چهارمین دوره لیگ برتر به پایان رسید و مثل همیشه تیم‌هایی که دروازه‌بان مطمئنی داشتند، توانستند نتایج بسیار خوبی را کسب کرده و در زمره مدعیان قرار بگیرند. در ۱۵ بازی گذشته، ۲۷ دروازه‌بان درون دروازه تیم‌ها ایستادند که ۵ نفر از آنها خارجی بودند. داوود فناپی با سابقه خوب مربیگری دروازه‌بانی این روزها، به دور از پرسپولیس باز هم مشغول کشف استعداد‌های دروازه‌بانی است. او حرف‌های خوبی درباره عملکرد دروازه‌بانان دارد و معتقد است که عملکرد دروازه‌بانان خارجی باید در درازمدت سنجیده شود.

به عنوان کسی که سال‌ها در سطح بالای دروازه‌بانی و مربیگری فعالیت داشته‌اید، وضعیت دروازه‌بانان در نیم‌فصل اول را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ شما آمار خوبی را ارائه کردید که نشان می‌دهد

دروازه‌بانان ایرانی عملکرد بهتری داشتند و توانستند در صدر نیم‌فصل اول رقابت‌ها قرار بگیرند. البته برای قضاوت در مورد دروازه‌بانان خارجی باید فرصت بیشتری به آنها داد و ۱۵ بازی برای آنها، زمان مناسبی برای قضاوت نیست. مخصوصاً اینکه زمان می‌برد تا آنها بتوانند با سایر بازیکنان هماهنگ شوند و بتوانند ارتباط برقرار کنند.

۵ دروازه‌بان خارجی در این نیم‌فصل به میدان رفتند، چه نظری درباره آنها دارید؟ بهترین قضاوت رده تیمی این دروازه‌بانان است. مثلاً دروازه‌بان فولاد واقعاً عملکرد خوبی داشته و حتی پرسپولیس، اما دروازه‌بانان نساجی، خیبر خرم‌آباد و حتی چادرملو اردکان نتوانستند برای تیمشان خوب ظاهر شوند. البته باید همه بازی‌ها را در نظر گرفت، مثلاً جایگاه پرسپولیس در آسیا، بخشی از عملکرد دروازه‌بان این تیم است.

از دروازه‌بانان داخلی عملکرد بهتری دیدیم...

بله و حداقل در نیم‌فصل اول، این اتفاق رخ داد و دروازه‌بانانی مثل بیرانوند، اخباری و نیازمند و... توانستند عملکرد بهتری را ارائه بدهند و تیم‌شان هم جایگاه خوبی دارد که البته حسینی به جهت شرایط استقلال خیلی موفق نبود، اما در کل با تحمیل که مدیران باشگاه‌ها دارند، دروازه‌بانان داخلی می‌توانند بهتر عمل

کنند. با این اوصاف وضعیت تیم هم می‌تواند روی عملکرد دروازه‌بانان تأثیرگذار باشد؟

صد درصد همین طور است. ساختار دفاعی تیم‌ها، وضعیت روحی و شرایط سایر بازیکنان در عملکرد دروازه‌بانان تأثیرگذار است. این روزها متأسفانه قضیه کلین‌شیت‌طور دیگری تفسیر می‌شود، دروازه‌بانی که حتی یک دفع توپ و مهار توپ خوب در بازی ندارد، اما چون دروازه‌اش باز نشده، کلین‌شیت حساب می‌شود، یعنی اصلاً توپ به دروازه نرسیده اما کلین‌شیت ثبت می‌شود که خیلی نمی‌شود روی این بازی‌ها حساب باز کرد. فکر می‌کنم در خصوص عملکرد دروازه‌بانان باید به جایگاه تیم‌ها بیشتر توجه کرد تا تعداد کلین‌شیت‌ها.

قطعا بازی‌های پرسپولیس حساسیت داری و به طور حتم عملکرد بازیکنانش و بویژه دروازه‌بانان این تیم را رصد می‌کنی، به نظر شما گندوز توانسته جای بیرانوند را بگیرد؟

تا ۱۰ سال دیگر هم کسی نمی‌تواند جای بیرانوند را بگیرد، بیرانوند یک بازیکن ملی است و سال‌ها در اوج دروازه‌بانی کرده است، در تیم ملی، بازی فینال آسیا و جام جهانی بوده و سال‌ها با پرسپولیس جام کسب کرده و افتخارات زیادی دارد که کسی نمی‌تواند جایش

را در این تیم پر کند.

از شما کمتر خبر می‌رسد، مشغول چه کاری هستی؟

مثل همیشه در فوتبال مشغول هستم و تلاش



می‌کنم شاگردان خوبی را تحویل فوتبال بدهم، اصلاً هم فرق نمی‌کند، کجا باشیم. به هر حال این کار ما است و باید تلاش کنیم در این عرصه مفید باشیم.

۲۷ دروازه‌بان، ۲۲۷ گل خورده

بیرانوند، بهترین گلر نیم فصل اول

یک گلر بدون گل خورده

از ۲۷ دروازه‌بانی که در نیم‌فصل اول برای تیم‌هایشان به میدان رفتند فقط یک دروازه‌بان موفق به بسته نگه داشتن دروازه‌اش شد؛ محمدصادق نادرپور گلر خیبر خرم‌آباد که در دو بازی متوالی مقابل نساجی و استقلال خوزستان در هفته‌های دوازدهم و سیزدهم اجازه عبور توپ از دروازه‌اش را نداد.

بیرانوند، بهترین دروازه‌بان نیم فصل

اگر تیم تراکتور در پایان نیم‌فصل موفق به صدرنشینی و به اصطلاح فوتبالی‌ها قهرمان نیم‌فصل شد، یک دلیلش حضور دروازه‌بانی مطمئن به نام علیرضا بیرانوند مرد شماره یک تیم ملی است. البته که ساختار دفاعی تراکتور با حضور بازیکنان مطرح به هر دروازه‌بانی این اطمینان خاطر را می‌دهد که با خیالی راحت‌تر درون دروازه بایستد. او هفت مرتبه دروازه‌اش باز شده که یک گل آن از روی نقطه پنالتی بوده است.

۲۲۷ گل در ۱۶ هفته

نیم‌فصل اول با تمام حواشی و اتفاقاتش ۲۲۷ گل به همراه داشت. گل‌هایی که بعضاً با کمک VAR تأیید و خیلی از آنها هم با همین سیستم کمک داور ویدیویی مردود اعلام شد. در واقع حدود ۱۴ گل را در هر هفته شاهد بودیم و بر همین اساس هم آمار ۱۷/۷۷ گل در هر مسابقه را می‌توان لحاظ کرد.

دو گلر با بیشترین کلین‌شیت

علیرضا بیرانوند و محمدرضا اخباری با بسته نگه داشتن دروازه‌شان در ۹ بازی بیشترین کلین‌شیت را در نیم‌فصل اول لیگ برتر به خود اختصاص دادند. ضمن اینکه اخباری با دریافت کارت قرمز در بازی هفته دهم مقابل فولاد تنها گلر اخراجی نیم‌فصل اول بود.

خارجی‌های خوب

در نیم‌فصل اول فقط ۵ تیم از دروازه‌بان خارجی استفاده کردند که هر کدام هم با توجه به بضاعت و پتانسیل تیم‌شان عملکرد قابل دفاعی داشتند. لوان پولسی (نساجی)، اوکتیریوسوپوف (فولاد)، ادسون ماردن (چادرملو)، تونسی باتیستا (خیبر خرم‌آباد) و آلکسیس گندوز (پرسپولیس) بدون تردید یکی از مؤثرترین بازیکنان نیم‌هایشان بوده و به همین دلیل هم در بیشتر بازی‌ها در ترکیب اصلی قرار داشتند.

لک دوست دارم به پرسپولیس برگردم

حامد لک دروازه‌بان مس رفسنجان همچنان دلش با پرسپولیس است و دوست دارد به این تیم برگردد. او درباره تیم سابق می‌گوید: «همیشه خیلی دوست داشتم به پرسپولیس برگردم. در اکثر بازی‌ها پیراهن قرمز و دستکش قرمز می‌پوشیدم. این کار را بیشتر وقتی انجام می‌دادم که مثلاً قرار بود سه بازی بعد با پرسپولیس



بازی کنیم. البته هر بار هم که جلوی استقلال بازی داشتیم همین کار را می‌کردم. با این حال به جرأت می‌توانم بگویم صد درصد بازی‌هایم جلوی پرسپولیس را خوب بازی کردم و همیشه آنها را اذیت کردم. درستش هم همین است که وقتی من برای تیمی دیگر بازی می‌کنم و پیراهنش را پوشیده‌ام و پولم را از آنجا می‌گیرم

باید صد خودم را هم برایش بگذارم. به نظر من هیچ کلمه‌ای نمی‌تواند آنطور که شایسته است پرسپولیس را توصیف کند.» او از لقبی که هواداران فوتبال به او داده‌اند، خوشحال است: «ناغیه. لقب «هشت‌پا» را هم دوست دارم. وقتی گزارش‌گر این کلمه را برایم به کار برد، جالب بود و فکر می‌کنم اولین لقبی بود که به من داده شد.»

پس از حواشی رخ داده در بازی نساجی و تراکتور در هفته چهاردهم لیگ برتر، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، احکام خود درباره این بازی را صادر کرد که بر اساس آن، نساجی به پرداخت ۱۵۰ میلیون تومان جریمه و یک جلسه محرومیت از حضور تماشاگران مرد و حضور تماشاگران زن با ظرفیت ۵۰ درصد در بازی درودرو به عنوان میزبان برای تخلف تماشاگران منتسب، فحاشی و شکستن صندلی و پرتاب آن به داخل محکوم شدند.

نقض مقررات مسابقه و تأخیر در ورود به زمین و فحاشی تماشاگران منتسب محکوم شد. همچنین تراکتور به پرداخت ۲۰۰ میلیون تومان جریمه و یک جلسه محرومیت از حضور تماشاگران مرد و حضور صرفاً تماشاگران زن با ظرفیت ۵۰ درصد در بازی درودرو به عنوان میزبان برای تخلف تماشاگران منتسب، فحاشی و شکستن صندلی و پرتاب آن به داخل محکوم شدند.

محرومیت تعلیقی شجاع اسکوچیچ و



خبر

اردوی یک هفته‌ای خیبر در کیش

شاگردان سعید دقیقی صبح دیرروز برای برپایی اردوی آماده‌سازی خود راهی جزیره کیش شدند. قرار است خیبر در اردوی هفت روزه خود در کیش چند بازی تدارکاتی برگزار کند. سرمربی خیبر که نتوانسته رضایت هواداران این تیم را با کسب نتایج مطلوب به دست آورد، این اردو را غنیمتی بزرگ برای برطرف کردن نقاظ ضعف تیمش می‌داند.

حسین خانی جایگزین سامره

فرزاد حسین‌خانی، کاپیتان و سرمربی پیشین تیم فوتبال مس کرمان مجدداً هدایت تیم فوتبال این باشگاه را بر عهده گرفت. به این ترتیب هدایت این تیم را در ادامه بازی‌های لیگ یک برعهده خواهد داشت. حسین‌خانی پیش از این هم به‌عنوان بازیکن و هم سرمربی در این تیم حضور داشته است. او پیش از این نیز تجربه هدایت مس کرمان در لیگ برتر را در کارنامه دارد و اکنون برای نیم‌فصل دوم فصل جاری هدایت تیم را بر عهده خواهد گرفت.

۳ بازیکن در لیست مازاد مس رفسنجان

فعالیت باشگاه مس رفسنجان در نقل و انتقالات زمستانی آغاز شده و این باشگاه درصدد جذب چند بازیکن است، این در حالی است که تا به امروز سه بازیکن هم در لیست مازاد مس قرار دارند. محمد نژاد مهدی، مهدی شریفی و رونی وانگوا (مهاجم کامرونی) در لیست مازاد تیم مس رفسنجان قرار دارند که مسعود شجاعی تمایلی برای ادامه حضور این سه بازیکن در تیمش ندارد. بر اساس این خبر، شجاعی درصدد تقویت تیم مس رفسنجان برای ادامه فصل است و اولویت او جذب مهاجم و مدافع است.

عمری سرباز می‌ماند

در حالی که نیم‌فصل اول مسابقات لیگ برتر به پایان رسیده است، شایعاتی درباره جدایی محمد عمری از ملوان مطرح شده، ولی آخرین اخبار حاکی از آن است که عمری قصد دارد تا پایان فصل جاری در این تیم بماند. عمری تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس است و بعد از اتمام خدمت سربازی‌اش در ملوان باید به جمع سرخپوشان برگردد. این بازیکن اما بحث استفاده از کسری خدمت را به صورت رسمی به جریان نینداخته و به همکاری‌های خود گفته است که دوست دارد تا پایان فصل در ملوان بماند. گفته می‌شود یکی دیگر از دلایل عمری برای بازنگشتن به پرسپولیس در این مقطع، اختلاف‌نظر با رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس است.

سپاهان فقط لیست ورودی دارد

همانطور که پیش از این اعلام شده بود، سپاهان لیستی برای خروج ندارد. در این میان احمد یوسف‌نژاده که از ۱۹ مهر ماه سال جاری به‌عنوان مدیرعامل باشگاه سپاهان انتخاب شد، همانند دوران انتخاب مربی فرانسونی ترجیح می‌دهد جذب بازیکنان جدید را در سکوت خبری پیش ببرد و تا موضوعی قطعی نشده به رسانه‌ها درز پیدا نکند. در این بین تقویت طلایی‌پوشان برای نیم‌فصل دوم مورد توجه قرار گرفته است و یکی از پست‌های مدنظر این تیم برای تقویت، دفاع چپ است. دومین پستی که کارترن برای تقویت تیمش روی آن دست گذاشته، هافبک هجومی است تا تغذیه مهاجمان این تیم بهتر صورت بپذیرد. در حال حاضر براین دابو، محمد کریمی و استیون انزوزنی توانایی بازی در هافبک دفاعی را دارند و تیم سپاهان نیازمند تقویت در پست هافبک تهاجمی است.

برنامه لیگ برتر

هفته شانزدهم

دوشنبه ۸ بهمن

گل‌گهرسرجان-ملوان ۱۵:۳۰

خیبر خرم‌آباد-هوادر ۱۶:۰۰

آلومینیوم‌ارک-استقلال خوزستان ۱۶:۰۰

استقلال-شمس‌آذر قزوین ۱۶:۴۵

سه شنبه ۲ بهمن

چادرملو اردکان-سپاهان ۱۵:۰۰

تراکتور-مس رفسنجان ۱۶:۰۰

ذوب‌آهن-پرسپولیس ۱۶:۴۵

فولاد-نساجی مازندران ۱۷:۰۰

هفته هفدهم

شنبه ۶ بهمن

ملوان-استقلال ۱۵:۴۵

استقلال خوزستان-گل‌گهر ۱۶:۰۰

یکشنبه ۷ بهمن

مس رفسنجان-فولاد ۱۷:۴۵

پرسپولیس-تراکتور ۱۸:۰۰

سپاهان-خیبر خرم‌آباد ۱۸:۰۰

دوشنبه ۸ بهمن

شمس‌آذر-چادرملو ۱۵:۳۰

هوادر-ذوب‌آهن ۱۶:۰۰

نساجی-آلومینیوم ۱۶:۴۵